Российская Федерация Краснодарский край
г. Сочи Центральный район

Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение
средняя общеобразовательная школа №12

ОГРН 1022302955740
ГРП№ 24761 ИНН 2320067061

Россия, 354068 г. Сочи., ул. Донская, 36
тел./факс: (8622) 55-73-31; тел.: (8622) 55-72-85

П Р И К А З

От 30 декабря 2015 года
«Об определении должностных
лиц (структурных подразделений),
ответственных за профилактику
коррупционных или иных правонарушений»

На основании ФЗ от 25.12.2008 года №273-Ф3 « О противодействии
коррупции», приказа У ОН №37 от 19.01.2015 года «О противодействии
коррупции»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить ответственными за профилактику коррупционных или иных

правонарушений руководителей структурных подразделений:
• Гладышеву Ирину Борисовну — заместителя директора по УВР,
• Антонову Наталью Викторовну — заместителя директора по УВР,
• Смирнова Дмитрия Валерьевича — заместителя директора по АХЧ.
2. Руководителям структурных подразделений, ответственных за

профилактику коррупционных или иных правонарушений:
2.1. ознакомить работников под подпись с нормативными документами,
регламентирующими вопросы предупреждения и противодействия
коррупции в МОБУ СОШ №12;
2.2. провести до 21.03.2016 года обучающие мероприятия по вопросам
профилактики и противодействия коррупции;
2.3. организовать индивидуальные консультирования работников по
вопросам применения (соблюдения) антикоррупционных стандартов и
процедур;
2.4. в начале каждого учебного года давать периодическую оценку
коррупционных рисков в целях выявления сфер деятельности
учреждения, наиболее подверженных таким рискам, и разрабатывать
соответствующие антикоррупционные меры;
2.5. ежегодно предоставлять отчет о проводимой работе и достигнутых
результатах в сфере противодействия коррупции.

3. Крайновой О.В. разместить на сайте школы пакет нормативных
документов по антикоррупционной политике.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

№ О

Директор МОБУ СОШ № 12 О.В. Волобуева